2022年6月30日
各  位

会 社 名  株式会社ダイセキ環境ソリューション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    山本 浩也

（コード番号 1712 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問 合 せ 先  執行役員企画管理本部長   珍道 直人

（ＴＥＬ 052-819-5310）

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022年４月５日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

（１）2023年２月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年３月１日～2022年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発表 予 想

（Ａ）

百万円

9,227

百万円

1,143

百万円

1,150

百万円

700

円 銭

41.66

今回発表予想 （Ｂ） 7,180 500 500 233 13.86

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △2,047 △643 △650 △467

増 減 率 （％） △22.1 △56.2 △56.5 △66.7

（参考）前期第２四半期実績

（2022 年２月期第２四半期）
9,099 1,293 1,299 797 47.48

（２）2023年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年３月１日～2023年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発表 予 想

（Ａ）

百万円

18,900

百万円

2,490

百万円

2,500

百万円

1,528

円 銭

90.94

今回発表予想 （Ｂ） 16,800 2,000 2,000 1,155 68.75

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △2,100 △490 △500 △373

増 減 率 （％） △11.1 △19.6 △20.0 △24.4

（参考）前期通期実績

（2022 年２月期通期）
17,082 2,102 2,112 1,252 74.52

（３）修正の理由

2023年２月期第２四半期の業績につきましては、中京エリア及び首都圏エリアにおける大型インフラ整備

工事関連事業に係る土壌搬入量が当初想定よりも少なく、また、工事のスケジュールが下期に延期となった

こと等により、売上高が想定を下回り、また、海上運賃等のコスト増加が利益を圧迫した結果、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も大幅に減少する見込みとなりました。
2023年２月期通期の業績につきましては、大型工事案件の受注が見込まれ、また、上記の大型インフラ整

備工事関連事業による搬入が回復するものの、当第２四半期までの業績悪化が影響を及ぼすことにより、通

期では当初の利益目標を下回る見通しとなっております。

以上のことから、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益とも計画を下回る見

込みとなったため、業績予想を修正するものであります。

以 上